
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

คณะวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ

   ตารางสอนประจำ ภาคการศึกษาที่ 1 ปี การศึกษา 2568

   หลักสูตรฯ วิศวกรรมไฟฟ้า

   สาขา วิศวกรรมไฟฟ้า

   ระดับ ปริญญาตรี    ชั้นปี  ฟฟ.1 /1(4ปี )   ภาค  ( / ) ปกติ ( ) สมทบ

   ลงชื่อ .............................................................. หัวหน้าหลักสูตรฯ

   ลงชื่อ .............................................................. หัวหน้าสาขา

   ลงชื่อ .............................................................. รองคณบดีฝ่ ายวิชาการและวิจัย

รหัสวิชา ชื่อวิชา สภาพวิชา หน่วยกิต
คาบ /สัปดาห์

อาจารย์ผู้สอน
ท. ป.

00023001 พลเมืองกับจิตสำนึกต่อสังคม ศท 3 3 0 ผู้ ช่วยศาสตราจารย์ภิริญาภรณ์ เจริญโรจนปรีชา

02211002 คณิตศาสตร์ 1 พฐ 3 3 0 อาจารย์ดวงกมล กรรมแต่ง

02221001 เคมีพื้นฐาน พฐ 3 3 0 ดร.บุญเรือน สรรเพชร

02221002 ปฏิบัติการเคมีพื้นฐาน พฐ 1 0 3 ดร.ขวัญฤทัย บุญส่ง , ดร.บุญเรือน สรรเพชร

02231003 ฟิ สิกส์ 1 พฐ 3 3 0 ผู้ ช่วยศาสตราจารย์มริสา ศรีจันทร์

02231004 ปฏิบัติการฟิ สิกส์ 1 พฐ 1 0 3 ผู้ ช่วยศาสตราจารย์มริสา ศรีจันทร์

04000101 เขียนแบบวิศวกรรม พฐ 3 2 3 อาจารย์สุพร ฤทธิภักดี

04000104 การโปรแกรมคอมพิวเตอร์ พฐ 3 2 3 อาจารย์มรกต การดี

  รวม   20 16 12  

คาบที่

วัน/เวลา

1

08.00-09.00

2

09.00-10.00

3

10.05-11.05

4

11.05-12.05

5

12.05-13.05

6

13.05-14.05

7

14.05-15.05

8

15.10-16.10

9

16.10-17.10

10

17.10-18.10

11

18.10-19.10

12

19.10-20.10

13

20.10-21.10

14

21.10-22.10

15

22.10-23.10

จันทร์
เขียนแบบวิศวกรรม (TH)

กลุ่ม 2 8302

เขียนแบบวิศวกรรม (LB)

กลุ่ม 2 8302

อังคาร
ปฏิบัติการเคมีพื้นฐาน (LB)

กลุ่ม 2 ห้องปฏิบัติการเคมี

เคมีพื้นฐาน (TH)

กลุ่ม 2 8202

พุธ
ฟิ สิกส์ 1 (TH)

กลุ่ม 2 8202

พฤหัสบดี
ปฏิบัติการฟิ สิกส์ 1 (LB)

กลุ่ม 2 ห้องปฏิบัติการฟิ สิกส์2

การโปรแกรมคอมพิวเตอร์ (TH)

กลุ่ม 1 9406

การโปรแกรมคอมพิวเตอร์ (LB)

กลุ่ม 1 9406

ศุกร์
คณิตศาสตร์ 1 (TH)

กลุ่ม 2 8302

พลเมืองกับจิตสำนึกต่อสังคม (TH)

กลุ่ม 3 9502

เสาร์

อาทิตย์

หมายเหตุ : 1. จัดการเรียนการสอนสัปดาห์ละ 2 ครั้ ง ตั้งแต่สัปดาห์ที่ 1-6     2. จัดการเรียนการสอนสัปดาห์ละ 3 ครั้ ง สัปดาห์ที่ 7

รายวิชาที่มีวั น-เวลาซ้ำ ซ้อน

วัน คาบ เวลา ห้องเรียน รายวิชา

ไม่มีรายวิชาที่วั น-เวลาเรียนซ้ำ ซ้อน



มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

คณะวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ

   ตารางสอนประจำ ภาคการศึกษาที่ 1 ปี การศึกษา 2568

   หลักสูตรฯ วิศวกรรมไฟฟ้า

   สาขา วิศวกรรมไฟฟ้า

   ระดับ ปริญญาตรี    ชั้นปี  ฟฟ.2 /1(4ปี )   ภาค  ( / ) ปกติ ( ) สมทบ

   ลงชื่อ .............................................................. หัวหน้าหลักสูตรฯ

   ลงชื่อ .............................................................. หัวหน้าสาขา

   ลงชื่อ .............................................................. รองคณบดีฝ่ ายวิชาการและวิจัย

รหัสวิชา ชื่อวิชา สภาพวิชา หน่วยกิต
คาบ /สัปดาห์

อาจารย์ผู้สอน
ท. ป.

00035002 การอ่านและการเขียนภาษาอังกฤษ ศท 3 2 2 อาจารย์จริญญา ศรีมณี

00047004 เทคโนโลยีสีเขียว ศท 3 2 2 อาจารย์สุพร ฤทธิภักดี

00048001 เทคโนโลยีและนวัตกรรม ศท 3 2 2 อาจารย์อภิรัญธ์ จันทร์ทอง

02211004 คณิตศาสตร์ 3 พฐ 3 3 0 อาจารย์ดวงกมล กรรมแต่ง

09121203 วงจรไฟฟ้า พฐ 3 2 3 อาจารย์สันติ การีสันต์ , อาจารย์สันติพงษ์ คงแก้ว

09121204 สนามแม่เหล็กไฟฟ้า พฐ 3 3 0 ผู้ ช่วยศาสตราจารย์ปริญญา สุนทรวงศ์ , อาจารย์สันติพงษ์ คงแก้ว

09122201 เครื่องมือวัดและการวัดทางไฟฟ้า พฐ 3 2 3 ผู้ ช่วยศาสตราจารย์ปริญญา สุนทรวงศ์ , อาจารย์สันติพงษ์ คงแก้ว

  รวม   21 16 12  

คาบที่

วัน/เวลา

1

08.00-09.00

2

09.00-10.00

3

10.05-11.05

4

11.05-12.05

5

12.05-13.05

6

13.05-14.05

7

14.05-15.05

8

15.10-16.10

9

16.10-17.10

10

17.10-18.10

11

18.10-19.10

12

19.10-20.10

13

20.10-21.10

14

21.10-22.10

15

22.10-23.10

จันทร์
คณิตศาสตร์ 3 (TH)

กลุ่ม 3 8302

อังคาร
เทคโนโลยีสีเขียว (TH)

กลุ่ม 1 8302

เทคโนโลยีสีเขียว (LB)

กลุ่ม 1 8302

วงจรไฟฟ้า (TH)

กลุ่ม 1 8402

วงจรไฟฟ้า (LB)

กลุ่ม 1 8402

พุธ
เทคโนโลยีและนวัตกรรม (TH)

กลุ่ม 3 8304

เทคโนโลยีและนวัตกรรม (LB)

กลุ่ม 3 8304

พฤหัสบดี

การอ่านและการเขียนภาษา

อังกฤษ (TH)

กลุ่ม 4 9502

การอ่านและการเขียนภาษา

อังกฤษ (LB)

กลุ่ม 4 9502

เครื่องมือวัดและการวัดทางไฟฟ้า

(TH)

กลุ่ม 1 8303

เครื่องมือวัดและการวัดทางไฟฟ้า (LB)

กลุ่ม 1 8304/2

ศุกร์
สนามแม่เหล็กไฟฟ้า (TH)

กลุ่ม 1 8303

เสาร์

อาทิตย์

หมายเหตุ : 1. จัดการเรียนการสอนสัปดาห์ละ 2 ครั้ ง ตั้งแต่สัปดาห์ที่ 1-6     2. จัดการเรียนการสอนสัปดาห์ละ 3 ครั้ ง สัปดาห์ที่ 7

รายวิชาที่มีวั น-เวลาซ้ำ ซ้อน

วัน คาบ เวลา ห้องเรียน รายวิชา

ไม่มีรายวิชาที่วั น-เวลาเรียนซ้ำ ซ้อน



มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

คณะวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ

   ตารางสอนประจำ ภาคการศึกษาที่ 1 ปี การศึกษา 2568

   หลักสูตรฯ วิศวกรรมไฟฟ้า

   สาขา วิศวกรรมไฟฟ้า

   ระดับ ปริญญาตรี    ชั้นปี  ฟฟ.2/2(4ปี )   ภาค  ( / ) ปกติ ( ) สมทบ

   ลงชื่อ .............................................................. หัวหน้าหลักสูตรฯ

   ลงชื่อ .............................................................. หัวหน้าสาขา

   ลงชื่อ .............................................................. รองคณบดีฝ่ ายวิชาการและวิจัย

รหัสวิชา ชื่อวิชา สภาพวิชา หน่วยกิต
คาบ /สัปดาห์

อาจารย์ผู้สอน
ท. ป.

00035002 การอ่านและการเขียนภาษาอังกฤษ ศท 3 2 2 อาจารย์จริญญา ศรีมณี

00047004 เทคโนโลยีสีเขียว ศท 3 2 2 อาจารย์สุพร ฤทธิภักดี

00048001 เทคโนโลยีและนวัตกรรม ศท 3 2 2 อาจารย์อภิรัญธ์ จันทร์ทอง

02211004 คณิตศาสตร์ 3 พฐ 3 3 0 อาจารย์ดวงกมล กรรมแต่ง

09121203 วงจรไฟฟ้า พฐ 3 2 3 อาจารย์สันติ การีสันต์ , อาจารย์สันติพงษ์ คงแก้ว

09121204 สนามแม่เหล็กไฟฟ้า พฐ 3 3 0 ผู้ ช่วยศาสตราจารย์ปริญญา สุนทรวงศ์ , อาจารย์สันติพงษ์ คงแก้ว

09122201 เครื่องมือวัดและการวัดทางไฟฟ้า พฐ 3 2 3 ผู้ ช่วยศาสตราจารย์ปริญญา สุนทรวงศ์ , อาจารย์สันติพงษ์ คงแก้ว

  รวม   21 16 12  

คาบที่

วัน/เวลา

1

08.00-09.00

2

09.00-10.00

3

10.05-11.05

4

11.05-12.05

5

12.05-13.05

6

13.05-14.05

7

14.05-15.05

8

15.10-16.10

9

16.10-17.10

10

17.10-18.10

11

18.10-19.10

12

19.10-20.10

13

20.10-21.10

14

21.10-22.10

15

22.10-23.10

จันทร์
คณิตศาสตร์ 3 (TH)

กลุ่ม 4 8302

อังคาร
เทคโนโลยีสีเขียว (TH)

กลุ่ม 2 8302

เทคโนโลยีสีเขียว (LB)

กลุ่ม 2 8302

วงจรไฟฟ้า (TH)

กลุ่ม 2 8402

วงจรไฟฟ้า (LB)

กลุ่ม 2 8402

พุธ
เทคโนโลยีและนวัตกรรม (TH)

กลุ่ม 4 8304

เทคโนโลยีและนวัตกรรม (LB)

กลุ่ม 4 8304

พฤหัสบดี

การอ่านและการเขียนภาษา

อังกฤษ (TH)

กลุ่ม 5 9502

การอ่านและการเขียนภาษา

อังกฤษ (LB)

กลุ่ม 5 9502

เครื่องมือวัดและการวัดทางไฟฟ้า

(TH)

กลุ่ม 2 8303

เครื่องมือวัดและการวัดทางไฟฟ้า (LB)

กลุ่ม 2 8304/2

ศุกร์
สนามแม่เหล็กไฟฟ้า (TH)

กลุ่ม 2 8303

เสาร์

อาทิตย์

หมายเหตุ : 1. จัดการเรียนการสอนสัปดาห์ละ 2 ครั้ ง ตั้งแต่สัปดาห์ที่ 1-6     2. จัดการเรียนการสอนสัปดาห์ละ 3 ครั้ ง สัปดาห์ที่ 7

รายวิชาที่มีวั น-เวลาซ้ำ ซ้อน

วัน คาบ เวลา ห้องเรียน รายวิชา

ไม่มีรายวิชาที่วั น-เวลาเรียนซ้ำ ซ้อน



มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

คณะวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ

   ตารางสอนประจำ ภาคการศึกษาที่ 1 ปี การศึกษา 2568

   หลักสูตรฯ วิศวกรรมไฟฟ้า

   สาขา วิศวกรรมไฟฟ้า

   ระดับ ปริญญาตรี    ชั้นปี  ฟฟ.3 /1(4ปี )   ภาค  ( / ) ปกติ ( ) สมทบ

   ลงชื่อ .............................................................. หัวหน้าหลักสูตรฯ

   ลงชื่อ .............................................................. หัวหน้าสาขา

   ลงชื่อ .............................................................. รองคณบดีฝ่ ายวิชาการและวิจัย

รหัสวิชา ชื่อวิชา สภาพวิชา หน่วยกิต
คาบ /สัปดาห์

อาจารย์ผู้สอน
ท. ป.

00035004 ภาษาอังกฤษเพื่อการทำงาน ศท 3 2 2 ผู้ ช่วยศาสตราจารย์จิตติมา ชูพันธุ์

09121307 ไมโครคอนโทรลเลอร์ พฐ 3 2 3 ผู้ ช่วยศาสตราจารย์อาคม ลักษณะสกุล

09122302 ระบบควบคุม พฐ 3 2 3 ผู้ ช่วยศาสตราจารย์ปริญญา สุนทรวงศ์

09123302 พลังงานทดแทน ชบ 3 2 3 ผู้ ช่วยศาสตราจารย์ไพโรจน์ แสงอำไพ

09123303 อิเล็กทรอนิกส์กำลัง พฐ 3 2 3 ผู้ ช่วยศาสตราจารย์ไพโรจน์ แสงอำไพ

09124301 ระบบไฟฟ้ากำลัง ชบ 3 2 3 อาจารย์สันติ การีสันต์

09125405 การประยุกต์ใช้ไอโอทีสำหรับการเกษตรแม่นยำ  ชล/ลส 3 2 3 อาจารย์อภิรัญธ์ จันทร์ทอง

  รวม   21 14 20  

คาบที่

วัน/เวลา

1

08.00-09.00

2

09.00-10.00

3

10.05-11.05

4

11.05-12.05

5

12.05-13.05

6

13.05-14.05

7

14.05-15.05

8

15.10-16.10

9

16.10-17.10

10

17.10-18.10

11

18.10-19.10

12

19.10-20.10

13

20.10-21.10

14

21.10-22.10

15

22.10-23.10

จันทร์

การประยุกต์ใช้ไอโอทีสำหรับ

การเกษตรแม่นยำ  (LB)

กลุ่ม 1 8304

การประยุกต์ใช้ไอโอทีสำหรับ

การเกษตรแม่นยำ  (TH)

กลุ่ม 1 8304

ระบบควบคุม (TH)

กลุ่ม 1 8305

ระบบควบคุม (LB)

กลุ่ม 1 8206

อังคาร
พลังงานทดแทน (TH)

กลุ่ม 1 8404

พลังงานทดแทน (LB)

กลุ่ม 1 8404

พลังงานทดแทน (LB)

กลุ่ม 1 8404

การประยุกต์ใช้ไอ

โอทีสำหรับ

การเกษตรแม่นยำ

(LB)

กลุ่ม 1 8304

พุธ
อิเล็กทรอนิกส์กำลัง (LB)

กลุ่ม 1 8404

อิเล็กทรอนิกส์กำลัง (TH)

กลุ่ม 1 8404

พฤหัสบดี
ภาษาอังกฤษเพื่อการทำงาน (TH)

กลุ่ม 3 ห้องปฏิบัติการภาษา

ภาษาอังกฤษเพื่อการทำงาน (LB)

กลุ่ม 3 ห้องปฏิบัติการภาษา

ระบบไฟฟ้ากำลัง (TH)

กลุ่ม 1 8302

ระบบไฟฟ้ากำลัง (LB)

กลุ่ม 1 8302

ศุกร์
ไมโครคอนโทรลเลอร์ (TH)

กลุ่ม 1 8306/2

ไมโครคอนโทรลเลอร์ (LB)

กลุ่ม 1 8306/2

ไมโครคอนโทรลเลอร์

(LB)

กลุ่ม 1 8306/2

เสาร์

อาทิตย์

หมายเหตุ : 1. จัดการเรียนการสอนสัปดาห์ละ 2 ครั้ ง ตั้งแต่สัปดาห์ที่ 1-6     2. จัดการเรียนการสอนสัปดาห์ละ 3 ครั้ ง สัปดาห์ที่ 7

รายวิชาที่มีวั น-เวลาซ้ำ ซ้อน

วัน คาบ เวลา ห้องเรียน รายวิชา

ไม่มีรายวิชาที่วั น-เวลาเรียนซ้ำ ซ้อน



มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

คณะวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ

   ตารางสอนประจำ ภาคการศึกษาที่ 1 ปี การศึกษา 2568

   หลักสูตรฯ วิศวกรรมไฟฟ้า

   สาขา วิศวกรรมไฟฟ้า

   ระดับ ปริญญาตรี    ชั้นปี  ฟฟ.4 /1(4ปี )   ภาค  ( / ) ปกติ ( ) สมทบ

   ลงชื่อ .............................................................. หัวหน้าหลักสูตรฯ

   ลงชื่อ .............................................................. หัวหน้าสาขา

   ลงชื่อ .............................................................. รองคณบดีฝ่ ายวิชาการและวิจัย

รหัสวิชา ชื่อวิชา สภาพวิชา หน่วยกิต
คาบ /สัปดาห์

อาจารย์ผู้สอน
ท. ป.

00018004 ผู้ นำนันทนาการ ศท 3 2 2 อาจารย์ชุลี หมีรักษา

09122307 เซนเซอร์และทรานสดิวเซอร์ ชล/ลส 3 2 3 อาจารย์สันติพงษ์ คงแก้ว

09123404 การขับเคลื่อนด้วยไฟฟ้า ชบ 3 2 3 ผู้ ช่วยศาสตราจารย์ไพโรจน์ แสงอำไพ

09124406 การป้องกันระบบไฟฟ้ากำลัง ชบ 3 2 3 อาจารย์สันติ การีสันต์

09124407 วิศวกรรมไฟฟ้าแรงสูง ชบ 3 3 0 อาจารย์สันติ การีสันต์

09126402 การเตรียมความพร้อมการฝึ กงานและสหกิจศึกษา ชบ 1 0 2 อาจารย์อภิรัญธ์ จันทร์ทอง , อาจารย์สันติพงษ์ คงแก้ว

09126403 โครงงานวิศวกรรมไฟฟ้า ชบ 3 0 9 ผู้ ช่วยศาสตราจารย์อาคม ลักษณะสกุล

  รวม   19 11 22  

คาบที่

วัน/เวลา

1

08.00-09.00

2

09.00-10.00

3

10.05-11.05

4

11.05-12.05

5

12.05-13.05

6

13.05-14.05

7

14.05-15.05

8

15.10-16.10

9

16.10-17.10

10

17.10-18.10

11

18.10-19.10

12

19.10-20.10

13

20.10-21.10

14

21.10-22.10

15

22.10-23.10

จันทร์

การป้องกันระบบไฟฟ้ากำลัง

(TH)

กลุ่ม 1 8404

การป้องกันระบบไฟฟ้ากำลัง (LB)

กลุ่ม 1 8404

โครงงานวิศวกรรมไฟฟ้า (LB)

กลุ่ม 1 8306/2

อังคาร

การเตรียมความพร้อมการฝึ กงาน

และสหกิจศึกษา (LB)

กลุ่ม 1 8301

เซนเซอร์และทรานสดิวเซอร์

(TH)

กลุ่ม 1 8304/2

ผู้ นำนันทนาการ (TH)

กลุ่ม 3 8301

ผู้ นำนันทนาการ (LB)

กลุ่ม 3 8301

พุธ

พฤหัสบดี
เซนเซอร์และทรานสดิวเซอร์ (LB)

กลุ่ม 1 8304/2

การขับเคลื่อนด้วยไฟฟ้า (LB)

กลุ่ม 1 8403

การขับเคลื่อนด้วยไฟฟ้า (TH)

กลุ่ม 1 8403

โครงงานวิศวกรรมไฟฟ้า (LB)

กลุ่ม 1 8306/2

ศุกร์
วิศวกรรมไฟฟ้าแรงสูง (TH)

กลุ่ม 1 8301

โครงงานวิศวกรรมไฟฟ้า (LB)

กลุ่ม 1 8306/2

เสาร์

อาทิตย์

หมายเหตุ : 1. จัดการเรียนการสอนสัปดาห์ละ 2 ครั้ ง ตั้งแต่สัปดาห์ที่ 1-6     2. จัดการเรียนการสอนสัปดาห์ละ 3 ครั้ ง สัปดาห์ที่ 7

รายวิชาที่มีวั น-เวลาซ้ำ ซ้อน

วัน คาบ เวลา ห้องเรียน รายวิชา

ไม่มีรายวิชาที่วั น-เวลาเรียนซ้ำ ซ้อน


